vnitas atque creatas liberius quiecius plenarius integrius seu

honorificencius • aliquo tempore exacto tenuerunt seu posse-

derunt • Reddendo inde abbas et conuentus • prefati et eorum
successores • nobis et successoribus nostris seruicia debita et

consueta sicut ceteri similesprelati de Regno nostro faciunt

et sicut predecessores sui nobis et antecessoribus nostris facere

consueuerunt Preterea ex plenitudine Regie potestatis

statuimus volumus et ordinamus quod abbas et conuentus

prefati eorundemque successores et monasterium predictum

habeant teneant et possideant predictam baroniam de

Cardenai cum pertinenciis in plenaria libertate et Iurisdicione

perpetuis temporibus absque medio de nobis et successoribus

nostris Regibus scocie • nec in aliam quamquam personam
quauis autoritate prefulgeat vel dignitate tituletur Eciam si

noster vel successorum nostrorum Regum Scocie primogenitus

existat ammodo superioritas vel superius dominium dicti

monastery seu possessionum suarum prefatarum transferri

valeat de cefcero quacunque occasione vel causa eandem facul-

tatem transferendi penitus a nobis et successoribus nostris

Sic ; read non nominatis.
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abdicantes • quinymmo si scienter vel ignoranter contra pre-

sentis priuilegii tenorem quicquam fieri contigerit in futurum

vel quicquid secus quam presens carta contineat foret actum
exnunc animo deliberato irritum et inane decernimus et

omnino viribus vacuamus • Censientes [sic] et recognoscentes

monasterium predictum abbatemque et conuentum modernos

eiusdem et ipsomm successores cum ipsorum terris possessioni-

bus et Iuribus quibuscunque semper et absque medio nobis et

successoribus nostris Regibus Scocie duntaxat pertinere in

quamcunque personam de eisdem translacione facienda non

obstante • Preterea inspeximus quamdam libertatem deo et

sancto Iohanni apostolo et ewangeliste de Incheaffrai et

canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris per quondam
gilbertum Comitem de stratherne suo sigillo impendente con-

cessam non rasam non abolitam non cancellatam nec in aliqua

sui parte suspectam • set omni prorsus vicio et suspicione caren-

tem tenorem qui sequitur continentem i
1 Gilbertus Comes de

Strathern Omnibus hominibus tocius terre sue salutem •

Sciant presentes et futuri me dedisse concessisse et hac carta

mea confirmasse pro dei amore et pro salute anime mee et

vxoris mee et antecessorum et heredum meorum deo et sancto

Iohanni apostolo et ewangeliste de Incheaffrai et canonicis

ibidem deo et sancto Iohanni seruientibus et seruituris hanc

libertatem quod si aliquis hominum suorum de territorio quod

ego in liberam elimosinam eis dedi retatus fuerit in curia mea

de furto siue de alia aliqua querela que ad curiam meam
pertinet et si de ilia reta Iudicio dampnatus fuerit solo michi

et heredibus meis corpore relicto ad conseruandam iusticiam

curie nostre omnia catalla sua remanebunt Sancto Iohanni et

canonicis • Et si forte aliquis hominum suorum de aliqua reta

per pecuniam mecum et cum heredibus meis finem fecerit omnis

ilia finalis pecunia predictis canonicis remanebit • hanc quidem

libertatem deo et sancto Iohanni et predictis canonicis de me
et heredibus meis imperpetuum habendam presenti scripto

confirmaui hiis testibus maliseo fratre comitis Matilda

Comitissa Ionatha Episcopo Iohanne Archdiacono abraham

capellano comitis Constantino Iudice guillinamene dapifero

See No. xxv. supra.
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maliseo filio eius Willelmo forteth Roberto fergus Maliseo

gilcrist filiis meis et multis aliis Quam libertatem in omnibus

suis punctis et articulis forma pariter et effectu approbamus

ratificamus et confirmamus • et eandem perpetuis futuris

temporibus inuiolabi liter obseruari volumus et mandamus •

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

premissorum presenti Carte nostre magnum sigillum nostrum

Iussimus append i • Testibus Reuerendo in cristo patre • Iacobo

Episcopo dunkeldensi cancellario nostro • Alexandro de leving-

stoune de Calentare dauid de murra de Tulibardin Iobanne

de Cokburne de dalginche militibus Iacobo de levingstoune

capitaneo castri de Striuelin magistris Willelmo Turnbul

nostri secreti sigilli custode et Iohanne Railstoune secretario

nostro • apud Striuelin vicesimo septimo die mensis Ianuarii

Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto

Et Regni nostri Oct[auo].

CXLVII

Confirmacio regis Jacobi secundi de brewland

mekwen. 1

Jacobus dei gracia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus

tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse venerabili

in cristo patri et Religiosis viris Abbati et conuentui monas-

terij nostri de Inchafferay omnes et singulas terras de Brewland

de mekven cum pertinenciis iacentes infra vicecomitatum de

perth Quequidem terre cum pertinenciis fuerunt Andree
Toische hereditarie Et quas idem Andreas non vi aut metu
ductus nec errore lapsus setsuamera et spontanea voluntate in

manus nostras coram subscriptis testibus apud monasterium

vallis virtutis cartusiensis ordinis prope burgum nostrum de

perth per fustem et baculum personaliter sursum reddidit pureque

simpliciter Resignauit Ac toturn jus et clameum que in eisdem

terris cum pertinenciis habuit seu habere potuit pro se et

1 From the original, Dupplin, No. 18 (i). Large fragment of Great Seal, in

white wax. See Reg. Mag. Sig. vol. ii. No. 382.
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heredibus suis omnino quitturn clamauit imperpetuum Tenen-

das et habendas omnes et singulas supradictas terras de Brew-

land de mekvene cum pertinenciis dictis Abbati et conuentui et

eorum Suecessoribus ad manum mortuam in feodo et hereditate

imperpetuum per omnes Rectas metas suas antiquas et diuisas

Cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus et Asia-

mentis ac iustis pertinenciis suis quibuscunque ad dictas terras

de brewland de mekven cum pertinenciis spectantibus seu iuste

spectare valentibus quomodolibet in futurum Et adeo libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus

et per omnia sicut dictus Andreas aut sui predecessores pre-

nominatas terras cum pertinenciis de nobis aut predecessoribus

nostris ante dictam Resignacionem nobis inde factam liberius

tenuit seu possedit tenuerunt seu possiderunt Reseruatis nobis

et suecessoribus nostris dictorum Religiosorum virorum oraci-

onum suffragiis deuotarum In Cuius Rei testimonium presenti

carte nostre magnum Sigillum nostrum apponi precepimus

Testibus Reuerendis in cristo patribus Willelmo et Iohanne

glasguensis et dunkeldensis ecclesiarum episcopis Willelmo

domino Creichtoune nostro cancellario et consanguineo predi-

lecto venerabili in cristo patre Andrea abbate de melros nostro

confessore et thesaurario dilectis consanguineis nostris patricio

domino le grahame patricio domino le glammis magistro hos-

picii nostri Andrea domino le gray Iacobo domino frendracht

georgeo de Creichtoune de Carnis admirallo Regni nostri dauid

murray de tulibardin Alexandro Ramsay de dalwolsy Iacobo

de edmondstoune de eodem Colino cambell et Waltero de

ogiluy militibus magistris Iohanne Arous Archidiacono Glas-

guensi et Georgeo de Schoriswod Rectore de cultre clerico

nostro apud p[ert]h Octauo die mensis Augusti Anno domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo Et Regni nostri

decimoquarto.

CXLVIII

De licencia piscandi pro anguillis in Polpefery. 1

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris Robertus mersar

de Inncrpefery eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas

1 From a facsimile of the original (which is in the Dollerie Charter-chest),
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vestra me non vi aut metu ductum nec errore lapsum sed mea
mera et spontanea voluntate constitutum cum consensu et

assensu Alexandri mersar heredis mei et cum consensu et

assensu Andree mersar de inchebreky auunculi mei cui dicte

terre de inchebreky sunt inpignorate pro certa summa pecunie

dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse inper-

petuum [sic] et puram elimosinam ob honorem dei omnipo-

tentis et gloriose virginis marie ac beati ihoannis euuangiliste

pro salute anime mee et animarum Ionete sponse mee alexandri

heredis mei supradicti et omnium successorum meorum •

Abbati et conuentui insulemissarum et eorum successoribus

ibidem deo seruientibus et in futurum seruituris libertatem

omnimodam et licenciam perpetuam piscandi per areas recia

aut alia instrumenta quecunque pro anguillis et aliis piscibus

capiendis necessaria in loco qui wlgariter dicitur ly polpefery

infra dominium meum de dullory ac vnam vel plures areas

recia aut alia instrumenta pro huiusmodi piscibus habendis

conueniencia ponendi situandi locandi super ly polpefery •

necnon et strues lignorum congeries lapidum ac muros ter-

rarum faciendi construendi et edificandi terramque fodiendi ac

lapides scindendi et optinendi super terras meas predictas de

dullory vbicunque dictis abbati et conuentui et eorum minis-

tris melius placuerit in longitudine et latitudine dictarum

terrarum prout mete et limites earundem se extendunt pro

sustentacione construccione et reformacione dicte arce aut

dictarum arcarum seu aliorum instrumentorum pro captura

predictorum piscium necessariorum tociens quociens dictis

abbati et conuentui et [eorum successoribus] videbitur expediri •

Omni impedimento et obstaculo ac vniuersis dolo et fraude

quouis colore conceptis et ymaginatis per nos supradictos

Rfobertum alexandrum et] andream ac successores nostros ad

impediendum et obstruendum anguillas et alios pisces in dictis

arcis retibus seu aliis instrumentis capi [omnino et inperpetuum

executed for the late Mr. G. R. Mercer of Gorthy, and communicated by Major
W. L. Mercer of Huntingtower. The two seals are both entire. Printed in an
abridged form in Lib. Ins. Mis. App. iv. No. I. The heading is taken from the

transcript which accompanies the facsimile ; and the words within brackets,